
 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση σε κενές θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, ύστερα από πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

(Τ.Σ.Ε.) Κοζάνης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του ν.4823/2021 μετά από επαναπροκήρυξη των 

θέσεων». 

 
Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του άρθρου 13 «Εκπαιδευτικό προσωπικό δημοτικών σχολείων» του ν. 

1566/1985  «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» ( A’ 167). 

2. τις διατάξεις του άρθρου 31 «Προϋποθέσεις συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής», του 

άρθρου 32 «Κριτήρια επιλογής», του άρθρου 37 «Συμβούλια επιλογής», του άρθρου 39 

«Προκήρυξη και υποβολή αιτήσεων», του άρθρου 41 «Τοποθέτηση στελεχών εκπαίδευσης», 

του άρθρου 42 «Θητεία στελεχών και ανάληψη υπηρεσίας», του άρθρου 43 «Σειρά επιλογής 

στελεχών της εκπαίδευσης», του άρθρου 49 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις» του κεφαλαίου Β 

«Επιλογή Στελεχών Εκπαίδευσης» του ν.4823/2021 (Α’136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με:  

• με το άρθρο 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

------------ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας:  
 
 

 
Κοζάνη, 1 Δεκεμβρίου 2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 8369 
 
 

       ΑΠΟΦΑΣΗ   

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 50131  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51364 
Πληροφορίες 
e-mail 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Γκουνούση Γεωργία  
pyspe@dipe.koz.sch.gr    
http://dpe.koz.sch.gr/ 

mailto:pyspe@dipe.koz.sch.gr
http://dpe.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΤ146ΝΚΠΔ-320



υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων – Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 

4823/2021», του ν.4964/2022 (Α΄150), με θέμα «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

• το άρθρο 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης - Μεταβατικές διατάξεις - 

Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021», του ν. 

4997/2022 (Α΄219), με θέμα «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

• το άρθρο 100 «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων 

και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 

3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021», του ν.5043/2023 (Α΄91/), με θέμα : 

«Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - 

Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο 

δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες επείγουσες διατάξεις». 

3. τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. τις διατάξεις  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». (Α΄ 133) 

5. τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». (Α΄ 137). 

6. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασίας Δεδομένων) 

(ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

7. την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.7.2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: 6ΛΤ146ΝΚΠΔ-320



8. τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπό στοιχεία:  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικής Απόφασης 

(Β΄6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) 

10. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31) 

11. την υπ’αρ.:5926/01.09.2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα : 

«Ανασυγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας». 

12. το υπό στοιχεία Φ.361.22/69/102006/Ε3/15 – 09 – 2023 Έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών 

Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ 

Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)». 

13. την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12 – 09 – 2023  Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5426 τΒ’ 

14-09-2023) με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ) καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ)».  

14. το γεγονός ότι δεν καλύφθηκαν οι προκηρυσσόμενες θέσεις με το υπ’αρ 5577/22-9-2023 

έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με θέμα  : « Προκήρυξη – 

Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την Επιλογή Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

15. το υπ’αρ 7372/03-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με 

θέμα  : «Επαναπροκήρυξη  -  Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Υποδιευθυντών 

Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

16. τους πίνακες δεκτών υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, σύμφωνα με την υπ'αρ. 18η /24-11-2023 Πράξη του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης. 

ΑΔΑ: 6ΛΤ146ΝΚΠΔ-320



17. το υπ’αρ 8151/ 24-11 2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με 

Θέμα: «Κατάρτιση πίνακα δεκτών υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση για την επιλογή των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 

μετά από επαναπροκήρυξη των θέσεων». 

18. την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε.) Κοζάνης, όπως διατυπώθηκε στην 19η 

/1-12- 2023 Συνεδρίασή του. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τοποθετούμε στις παρακάτω κενές θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Κοζάνης, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΛΑΔΟΣ  

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
607297 ΤΡΙΜΠΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
573816 ΚΑΡΑΔΑΓΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
572225 ΣΟΥΧΑΜΒΑΛΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΕ06 

 

Οι Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με 

την επιφύλαξη της παρ. 1, του άρθρου 44, του ν. 4823/2021. Οι Υποδιευθυντές Σχολικών οφείλουν 

να αναλάβουν υπηρεσία, το αργότερο, εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της 

Απόφασης , ήτοι από την Δευτέρα 04/12/2023, έως την Τρίτη  05/12/2023 με email μόνο στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dipe.koz.sch.gr  

 

Στους Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται από τις 

διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 28 

του ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Κοινοποίηση : 

• Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητας ΠΕ Κοζάνης  

• Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί  
 
Εσωτερική Διανομή :  

• Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

• Τμήμα Α Διοικητικού 

• Μισθοδοσία   

 Ο  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης                    
Κοζάνης 

 
 
 

   Αθανάσιος Παπαευαγγέλου 

mailto:mail@dipe.koz.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΛΤ146ΝΚΠΔ-320


		2023-12-01T12:06:20+0200
	Athens




